

Lokakuun 27 p:nä 1921.

VALTIONEUVOSTOLLE.

N^o 51.

Suomen Pankille vuonna 1895 vahvistetussa ohjesäännössä pankin johtokunnan jäsenten luku, joka siihen saakka oli ollut kolme, määrättiin siten, että johtokuntana on puheenjohtaja sekä kaksi muuta vakinaista jäsentä ja yksi ylimääräisellä rahasäännöllä oleva jäsen. Tällaisena on määräys pankin johtokunnan jäsenten luvusta säilytetty yli neljännesvuosisadan.

Jo pitemmän aikaa on kuitenkin johtokunnassa tunnettu lisävoimien tarvetta.

Johtokunnan tehtävät ovat suuresti lisääntyneet ennenkaikkea pankin rediskonttausliikkeen yhtämittäisen kasvamisen vuoksi. Kun nykyinen ohjesääntö vahvistettiin, oli maassamme kaikkiaan kuusi yksityispankkia: nykyään on niitä puoliväliin kolmattakymmentä, joista suurin osa käyttää luottoa Suomen Pankissa. Näissä oloissa ei johtokunta nykyisillä työvoimillaan voi, niin tarkkaan kuin keskuspankin teh-

tävä vaatisi, seurata luottoa nauttivien yksityispankkien ja muiden asiakkaittensa toimintaa.

Kehitys, johon tässä on viitattu, ei ole ollut ainoana tekijänä lisäämässä johtokunnan työtä. Maamme saavuttama itsenäisyys on aiheuttanut sen, että useat ministeriöt ja ylihallitukset ovat joutuneet välittömiin tekemisiin ulkomaalaisen liikemaailman kanssa. Tästä johtuvissa neuvotteluissa ja rahallisissa järjestelyissä on Suomen Pankki useasti ollut osallisena.

Lisäksi on otettava huomioon, että myöskin luottopolitiikan ja valuuttakaupan hoitaminen sitä silmällä pitäen, että pysyväisen rahan arvon uudelleen luominen kävisi mahdolliseksi, kysyy nykyisin ja nähtävästi useina vuosina eteenkinpäin johtokunnan huolta ja työtä melko suuremmassa määrin kuin ennen sotaa, jolloin pankki vaikeuksitta saattoi täyttää sen ohjesäännön 1 §:ssä määrätyn tehtävänsä, pitää maan rahaolot vakavalla ja turvallisella kannalla.

Esitettyyn katsoen pitävät Pankkivaltuusmiehet välttämättömänä, että Suomen Pankin johtokun-

nan jäsenten lukua lisätään siten, että johtokuntaan tulee kuulumaan puheenjohtajan sekä neljä muuta vakinaista jäsentä, ja saavat Pankkivaltuusmiehet Valtioneuvostolle esittää, että oheellisena seuraava ehdotus muutoksiksi Suomen Pankin ohjesäännön 7 ja 48 §:ään tällä istuntokaudella annettaisiin esityksenä eduskunnalle.

Johtokunnan jäsenten virat ehdotetaan siinä täytettäväksi toisella tavalla kuin tähän asti. Pankkivaltuusmiehet ovat sitä mieltä, että ehdotettu järjestys, joka tekisi mahdolliseksi sekä julistaa virat haettaviksi että menetellä jollakin toisella tavalla, on oleva enemmän omansa kuin nykyinen hankkimaan Suomen Pankin johtokuntaan parhaat kulloinkin saatavissa olevat voimat.

SUOMEN PANKIN JOHTOKUNNALLE.

No 52.

Esiteltäessä Osuuskassojen Keskuslainarahasto-Osakeyhtiön kirjelmässään viime syyskuun 20 päivältä tekemää anomusta sekä Johtokunnan kirjelmässään viime lo-

kakuun 4 päivältä N^o 33 asiasta antamaa lausuntoa ovat Pankkivaltuusmiehet, jättäen luottojen järjestämisen Johtokunnan ratkaistavaksi, ottaneet käsittelykseen asian ainoastaan siltä osalta, mikä koskee anottuja korkohelpotuksia.

Kun Pankkivaltuusmiesten käsityksen mukaan erityisesti nykyisin maanviljelyksen kohottaminen kansantalouden, myöskin rahaolojen vakaannuttamisen, kannalta on erikoisen tärkeä tehtävä ja ottaen huomioon, että Keskuslainarahaston ja osuuskassojen välitystoimi kohottaa pien- ja keskikokoisille maatalouksille hankittavain lainojen korkoa, katsovat Pankkivaltuusmiehet, että Suomen Pankilla on syytä myöntää Osuuskassojen Keskuslainarahasto-Osakeyhtiölle luottoa vahvistettuja korkomääriä alemmalla korolla.

Siihen katsoen, että vekseliluotto joutuisi pääasiassa kehittyneempien maatalouksien hyväksi, koska vekselit tulisivat kysymykseen ennenkaikkea osuusmeijerien rahaliikkeessä ja Keskuslainarahaston pyytämä konttokuranttiluotto, jota Pankki Ohjesääntönsä mukaan voinee tyydyttää kassakreditiiviä myöntämällä, sensijaan tultaisiin käyttämään etusijassa uutisviljelyksen

ja syntyvien pientilojen hyväksi, ovat Pankkivaltuusmiehet päättäneet, että Osuuskassojen Keskuslainarahasto-Osakeyhtiöltä olisi otettava korkoa osuuskassojen vekseleistä 1 prosentti ja kassakreditiviiluotosta 2 $\frac{1}{2}$ prosenttia alle Suomen Pankin kulloinkin voimassa olevan alimman diskonttokoron.

SUOMEN PANKIN JOHTOKUNNALLE.

N^o 53.

Esiteltäessä Johtokunnan kirjelmää kuluvan lokakuun 27 päivältä n^o 38 ovat Pankkivaltuusmiehet, hyväksyen Johtokunnan esityksen, päättäneet suostua siihen, että vientiteollisuusliikkeiden ja niiden yhtymäin asettamia, Lontoossa maksettavia puntavekseleitä saadaan, jos Johtokunta sen aivan välttämättömäksi katsoo, korkeintaan siitä määrästä, mikä niitä tätä nykyä on Pankin hallussa, pitää setelikatteena tämän vuoden loppuun saakka, sikäli kuin nykyiset määräykset setelinanto-oikeudesta ovat niin kauan voimassa.

VALTIOVARAINMINISTERIÖLLE.

Pankkivaltuusmiehet saavat täten kunnioitta-
en pyytää, että Suomen Pankin lukuun nikkelipronssista valmistettaisiin Smk. 10,000,000:- yhden mar-
kan rahoja.

No 54.